СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
46  сессия

24.10.2023                                                     ст. Мочище                                                              № 3

О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в муниципальные нормативные правовые акты, утверждающие индикаторы риска

В соответствии сУставом   Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, на основании информационных писем Министерства экономического развития Новосибирской области «Об индикаторах риска п видам муниципального контроля», администрации Новосибирского района Новосибирской области от 12.10.2023№ 14637/01-16/88
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решения Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утверждающие индикаторы риска:

1) дополнить пункт 2 приложения к решению Совета ДепутатовСтанционного сельсоветаНовосибирского района Новосибирской области от 30.06.2022 №12 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»подпунктами  следующего содержания:

«6)сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений;
7) выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями.»;
2. Дополнить пункт 2приложения к решению Совета Депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 30.06.2022 №13 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» подпунктами  следующего содержания:

«16) Поступление в орган муниципального жилищного надзора в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещения входят в муниципальный жилищный фонд, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня;

17) отсутствие в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства по истечению 7 месяцев с даты размещения сведений о результатах последней проверки прибора учета, установленных вне жилых (нежилых) помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещений входят в состав муниципального жилищного фонда, сведений об исправности или неисправности прибора учета, либо о снятии на поверку, за исключением приборов учета электрической энергии, которые присоединены к интеллектуальной системе учета электрической энергии (мощности).»;

3. Дополнить пункт 2 приложения к решению Совета Депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 30.06.2022 №10«Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области муниципального лесного контроля на территории  Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» подпунктами следующего содержания:

«11. Установление на лесном участке, предоставленном в аренду, постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее - использование), или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения в два и более раза площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов за календарный год, по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.
12. Доля крупных лесных пожаров (площадью 25 гектаров и более в зоне наземной охраны лесов и 200 гектаров и более в зоне авиационной охраны лесов) в общем количестве лесных пожаров, возникших на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, составила более 20 процентов по итогам календарного года.
13. Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.
14. Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ по лесоразведению, более 30 процентов от их площади.»;

4.Дополнить пункт 2 приложения к решению Совета Депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 30.06.2022 №8 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией
Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» подпунктами следующего содержания:

«8. Поступление в орган местного самоуправления от заказчика работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги местного значения информации о наличии в период проведения указанных работ пяти и более замечаний одного вида или пятнадцати и более замечаний независимо от их вида к подрядчику, осуществляющему выполнение работ на объекте, зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль.
9.Выявление органом местного самоуправления полученных на основании архива отчетов оператора Региональной навигационно-информационной системы Новосибирской области сведений о невыполнении контролируемым лицом, которому выданы свидетельства об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальному маршруту по нерегулируемым тарифам, более 3% рейсов в течение одного квартала от общего количества рейсов, предусмотренных для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием.».
[bookmark: _GoBack]5..Направить данное решение главе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для подписания и опубликования в газете «Новосибирский район-территория развития» и на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области: admstan.nso.ru.

Председатель Совета депутатов                             Т.С. Мыльникова

Глава Станционного сельсовета                            Ф.К. Хабибуллин